一社)新潟県臨床検査技師会

新潟病理技術研究会

病理細胞部門

平成 28年 5月 24日

生涯教育認定 専門 20

新支発

新潟支部長 4
会 長  平

部門長 池上

第38回新潟病理技術研究会のご案内

(平成 28新臨技病理細胞部 門研修会 と共催 )

拝啓 貴職には益々のご健勝のこととお慶び申し上げます。
この度、新潟病理技術研究会では新臨技病理細胞部門との共催で下記の如く研修会を開催することになり、鋭意準備
を進めております。つきましては、業務多忙のところ誠に恐縮ですが、万障お繰 り合わせの上ご出席下さいますよう
ご案内申し上げます。

敬具

記

日  時 :平成28年 7月 2日 (土)午後2時～5時30分

会  場 :新潟大学医学部総合病院 西館3階 第2検討会室

駐車場は午後1時 より開放予定

参 カロ費 :会員 500円 、非会員 1500円 、学生 無料 (学生証提示 )

内 容 :

■ 情報紹介コーナー

1.ハイクロソフ ト水生成装置の紹介        自井松機器株式会社

2.病理システム「パ ソ トピア」とスライ ド、カセッ トプリンターの紹介

武藤化学株式会社

■ 教育講演

3.病理の医療安全について  聖マリアンナ医科大学病院 病理診断科

=休憩= (機器展示閲覧)

新潟医療センター 長谷川秀浩 技師 17:00～ 17:10

信楽園病院  坂本直喜 技師 17:10～ 17:20

新潟市民病院  樋 口忠博 技師 17:20～ 17:30

生涯教育認定のため会員証を持参 して下さい

資料準備の都合上、参加 される方はメールで件名を「H28新潟病理技術研究会」として施設名、氏名、情報交換会

(会費 5,000円 )の参加の出欠の有無をお知らせ ください。同一施設の方は、まとめて送信いただけるとありがた
いです。また情報交換会の当日キャンセルは会費 と同金額をお支払頂きますので、ご了承ください。
申込締切 :平成 28年 6月 24日 (金) 申込先 :平田誠市 E―mail i s―hirataOabeam.ocn.ne.jp

問合せ先  : 新潟脳外科病院 病理部 平田誠市 電話:025-231-5120               以上

4.平成 27年度会計報告

■ 特集 病理解割について

5.病理解剖業務の実際と注意点 (仮 )

6.剖検介助業務の実際と一工夫

江東微生物研究所 福井純子 技師

新潟医療センター 病理部長 内藤 員 先生

齋藤靖宏 先生

吉川祐援 先生

島田直樹 技師

14:00-14:20

14:20-14:40

14:40´…15:40

15:40´-15:50

15:50´-16:00

16100-17:00

※

※